

پنج مرحله انقلاب



انقلاب مرحله‌ای دارد؛ آنچه در اوّل انقلاب در سال ۵۷ اتفاق افتاد، مرحله‌ی اوّل انقلاب بود یعنی انفجار در مقابل نظام غلط باطل طاغوت و ایجاد یک نظام جدید بر مبنای آرمان‌ها و ارزش‌های نو و با لغت نو، با تعابیر نو، با مفاهیم نو؛ این مرحله‌ی اوّل انقلاب بود. بعد در مرحله‌ی دوّم، این نظام بایستی ارزش‌ها را محقق کند. به این ارزش‌ها اگر بخواهد تحقق بیخشد، یک دستگاه مدیریتی لازم دارد که آن می‌شود «دولت انقلابی». بنابراین مرحله‌ی بعد از «نظام انقلابی»، ایجاد «دولت انقلابی» است، دولتی که ارکان آن، انقلاب را از بن دندان باور کرده باشند و دنبال انقلاب باشند. بعد که این دولت انقلابی تشکیل شد، آن وقت بایستی به‌وسیله‌ی اجرائیات درست -قانون درست، اجرای درست- این آرمان‌ها و ارزش‌هایی که مطرح شده، این آرزوهای بزرگ انقلابی، یکی‌یکی در جامعه تحقق پیدا کنند؛ یک «جامعه‌ی انقلابی» به وجود می‌آید که این مرحله‌ی چهارم است. بعد که جامعه‌ی انقلابی درست شد، آن وقت زمینه برای ایجاد «تمدن انقلابی» و اسلامی به وجود می‌آید. ● ۹۷/۳/۷

باهمه‌ی وجودمعتقدم

آینده‌متعلق به ملت ایران است

آنچه آینده دارد، آن اسلام است، آن قرآن است، آن شما جوان‌های مؤمن هستید؛ آنکه آینده دارد شما جوانان مؤمن هستید. الان می‌خواندند که «وَمَنْ أَضْدَقُ مِنَ اللَّهِ قِيْلًا»، چه کسی از خدا راستگوتر است؟ چه کسی از خدا به آینده عالم‌تر است؟ و خدای متعال این را فرموده است که آینده متعلق است به مؤمنین، متعلق است به صالحین، متعلق است به مجاهدین فی سبیل‌الله؛ در این هیچ تردیدی نیست؛ این یک وعده‌ی الهی است. اما اگر کسی دچار وسوسه و تردید هم بشود، وعده‌ی الهی هم دل او را آرام نکند، تجربه‌ها باید دل او را آرام کند. بنده مکرر این را عرض می‌کنم و با همه‌ی وجود اعتقاد به این معنا دارم. اگر چنانچه هیچ وعده‌ای هم به ما داده نشده بود، با این تجربه‌هایی که ملت ایران از سی و چهار سال پیش به این طرف دارد، باید یقین می‌کرد که آینده متعلق به او است؛ باید یقین می‌کرد که پیروزی متعلق به او است. ● ۹۶/۳/۶

عوامل ماندگاری و استمرار انقلاب به روایت رهبر انقلاب

باید استخوان بندی محکم انقلاب حفظ شود

تاریخ ایران در بیش از یک قرن اخیر شاهد سه نهضت مردمی «انقلاب مشروطه»، «نهضت ملی شدن صنعت نفت» و «انقلاب اسلامی» بوده است. هدف انقلاب مشروطه محدود کردن استبداد پادشاهی، و هدف نهضت ملی شدن نفت، استقلال کشور در حوزه‌ی نفت از انگلستان بود. جالب اینجاست که پس از هر دوی این نهضت‌ها که با «هدف حداقلی» شکل گرفته بود، وضع جامعه‌ی ایران به مراتب بدتر از قبل شد. انقلاب مشروطه به دیکتاتوری رضاخان منتهی و ملی شدن صنعت نفت به کودتای ۲۸ مرداد و دوران خفقان بعد از آن منجر شد. اما انقلاب اسلامی در بهمن ۵۷ با «هدف حداکثری» نفی کامل نظام شاهنشاهی و استقلال از سلطه‌ی خارجی به پیروزی رسید و اکنون چهلمین بهار جوانی را پشت سر می‌گذارد. اما این حادثه‌ی اجتماعی چرا ماند؟ از ماندگاری این انقلاب چیست و برای استمرار و بهبود این وضعیت چه باید کرد؟ **خط حزب‌الله** در اطلاع‌نگاشت زیر به برخی از عوامل این موضوع می‌پردازد.

۲- شرط استمرار ماندگاری انقلاب

۱. «ارتجاع» یکی از مهم‌ترین آفات انقلاب‌هاست

یکی از مهم‌ترین آفت‌های همه‌ی انقلاب‌ها ارتجاع است. ارتجاع یعنی چه؟ یعنی این حرکتی که انقلاب شروع کرده بود و ملت داشتند در این مسیر با نیروی انقلابی و با سرعت حرکت می‌کردند، در یک جاهایی سست بشوند، بعد متوقف بشوند، بعد بر گردند؛ این ارتجاع است؛ ارتجاع یعنی برگشت... ما اگر به سمت اشرفی‌گری حرکت کردیم، این رفتن به سمت ارتجاع است؛ اگر به جای توجه به طبقه‌ی ضعیف، دل سپرده‌ی طبقات مرفه و زیاده‌خواه در کشور شدیم، این حرکت به سمت ارتجاع است؛ اگر به جای تکیه‌ی به مردم به خارجی‌ها تکیه کردیم، امیدمان را به بیگانه‌ها بستیم، این حرکت در سمت ارتجاع است؛ این نباید اتفاق بیفتد. ● ۹۶/۱۱/۲۹

۲. باید مراقب باشیم از درون پوک نشویم

آن روزی که [جمهوری اسلامی] یک نهال بود، نتوانستند از جا درش بیاورند، امروز تبدیل شده به یک درخت تناور و ریشه‌دار. جمهوری اسلامی را نمی‌توانند تکان بدهند. ما باید خودمان مراقب باشیم که از درون پوک نشویم؛ از درون پوسیده نشویم. از دشمن بیرونی، آن وقتی که ما سلامت معنوی خودمان را حفظ کردیم، راهی را که اسلام و جمهوری اسلامی به ما نشان داد، پیش رفتیم و از آن راه منحرف نشدیم، مطلقاً ترس نمی‌داریم؛ به ما آسیبی نمی‌زند؛ نمی‌تواند آسیب بزند. ● ۸۷/۹/۲۴

۳. محتوای جمهوری اسلامی باید حفظ شود

این‌ها از اسم جمهوری اسلامی خیلی باکی ندارند؛ حتی از اینکه یک عمامه‌بوسی در رأس جمهوری اسلامی باشد هم ابایی ندارند؛ اگر چنانچه جمهوری اسلامی محتوای خود را از دست بدهد، اسلامی بودن را و انقلابی بودن را از دست بدهد، این‌ها با آن کنار می‌آیند. آنچه با آن دشمنی دارند عبارت است از محتوای جمهوری اسلامی؛ جبهه‌ی دشمن این جور است. ● ۹۴/۱۱/۱۹

۴. اگر انقلابی‌گری نباشد، به آرمان‌ها نخواهیم رسید

نظام، بدون مشی انقلابی ارزشی ندارد؛ واقعاً ارزشی ندارد. نظام، اگر چنانچه مشی انقلابی نداشته باشد، به آن آرمان‌ها نخواهد رسید، به دنبال آن آرمان‌ها نخواهد بود و با آن رژیم‌های گذشته‌ی کشور هم هیچ تفاوتی نخواهد داشت و ارزشی ندارد. البته انقلابی‌گری هم فقط در بستر نظام امکان‌پذیر است؛ این طرف قضیه را هم توجه داشته باشید. این جور نباشد که بعضی نظام رانفی کنند به‌عنوان اینکه ما انقلابی هستیم؛ ارزش‌های نظام، ارکان نظام، بنیان‌های نظام را زیر سؤال ببرند به‌عنوان اینکه ما انقلابی هستیم. انقلابی‌گری به معنای ویرانگری نیست. ● ۹۷/۳/۷

۱- دو عامل اصلی ماندگاری انقلاب

الف) این انقلاب، انقلابی برای خدا بود

دو خصوصیت از خصوصیات استثنایی این انقلاب را مطرح می‌کنم که همین دو خصوصیت، بیشترین تأثیر را در این انقلاب در دنیا داشت؛ همچنان که بیشترین تأثیر را در پیروزی و ماندگاری انقلاب در کشور اسلامی داشت. یکی از این دو خصوصیت، عبارت بود از: اینکه مبنای این انقلاب، ارزش‌های دینی و اخلاقی و معنوی بود. ۶۸/۱۱/۲۰ وقتی انقلاب پیروز شد، حکومتی که به‌وجود آمد، بر اساس انقلاب، یک حکومت اسلامی بود؛ یعنی جمهوری اسلامی. این حکومت، به سمت چپ و راست حرکت نکرد؛ بلکه در خط مستقیم دین باقی ماند. دین، خصوصیت انقلاب بود و ماند. ● ۶۸/۱۱/۲۰

۵. اگر مردم را از دست بدهیم آسیب‌پذیر خواهیم شد

اگر این نظام اسلامی، مردم را از دست بدهد؛ مردم بی‌توجه و دل‌سرد شوند، ایمانشان سست شود، به فکر زندگی شخصی خودشان بیفتند؛ هر کسی بگوید ما چند سال در خدمت انقلاب بودیم، دیگر بس است، برویم سراغ کارمان؛ تاجر برای تجارت خود، کاسب برای کسب خود، زارع برای زراعت خود، دانشجو و طلبه برای درس خود و آن یکی برای تبلیغ خود، ارزش بیشتری قائل شوند، مسائل کشور و انقلاب، البته آسیب‌پذیر است. ● ۷۴/۱۱/۲۰

ب) انقلاب اسلامی مردمی بود و مردمی ماند

خصوصیت دوم، مردمی بودن است. انقلاب‌های دیگر -آنها که حقیقتاً انقلاب بودند- پس از پیروزی خود، اغلب نسبت به مردم بی‌اعتنا شدند. به مجرد این که انقلاب به پیروزی نزدیک شد یا به پیروزی رسید، مردم دیگر هیچ‌کاره شدند و حزب همه‌کاره شد. حزب کمونیست یا هر اسم دیگری که برای حزب حاکم داشتند، هر کاری که خواست بکنند، به نام مردم کرد... اما انقلاب اسلامی بر پایه‌ی اراده و خواست مردم در تشکیل و اداره‌ی حکومت باقی ماند. یعنی پس از پیروزی انقلاب، اهمیت نقش مردم از آنها سلب نشد و به عنوان یک عنصر برای انقلاب باقی ماند. ● ۶۸/۱۱/۲۰

۶. باید استخوان بندی محکم انقلاب حفظ شود

خطر بزرگ برای کشور ما جدا شدن از مردم است؛ جدا شدن از ارزش‌های اسلامی است؛ جدا شدن از خط مبارک امام است؛ اینها برای کشور ما خطر است. اگر این استخوان بندی محکم که انقلاب به وجود آورد حفظ بشود، خیلی از مشکلات را در گوشه و کنار در طول زمان می‌شود ترمیم کرد. نگذارید این استخوان بندی محکم شکسته بشود، که اگر شکسته شد، هیچ زخمی هم دیگر در مان پیدا نخواهد کرد، هیچ گوشه‌ی خرابی هم دیگر ترمیم نخواهد شد. استخوان بندی مستحکم نظام اسلامی‌ای را که امام آن را به ما یاد داده است، باید حفظ کنیم. ● ۸۸/۳/۱۴

۷. اگر متحد باشید، پیروزید

شما اگر متحد باشید، شما اگر با هم باشید، شما اگر این روحیه‌ی استقامتی را که انقلاب به ملت ما داد و در طول این سی سال ملت ما آن را حفظ کرده است، نگه دارید، «لا یضركم کیدهم شیئا»؛ هرگز دشمنی آنها به شما اثری نخواهد کرد، و آنها نخواهند توانست به ملت ایران آسیبی وارد کنند. ● ۸۸/۴/۷

۸. پیشرفت در گرو استقامت است

ملت ایران، اگر می‌خواهد راه عزت و پیشرفت را ادامه دهد - همچنان که بحمدالله در این چند سال، به برکت بازوان توانا و خدمتگزاری که در دولت جمهوری اسلامی تلاش و فعالیت، و در بخش‌های مختلف کار و پیشرفت کردند - اگر می‌خواهد راه توسعه، سازندگی و رفاه زندگی را ادامه دهد و به نتیجه برساند، باید به استقامت و ایستادگی در مقابل دشمنان و استکبار بپردازد. ● ۷۵/۳/۱۴

۱۳) ظلم و جور از هر کس و هر جای عالم، این پرچم استقلال ملت‌ها در مقابل قدرت‌های زور گوی عالم، باید در سرتاسر جهان و به عنوان مرکز امید همه‌ی مستضعفان عالم، به اهتزاز در بیاید... جامعه‌ی ما که ام‌القرای اسلامی و مرکز توجهات جهانی اسلام است، آن‌شاءالله طبق وعده‌ی الهی، با همان شکلی که اسلام خواسته، به صورت کامل - که ما از آن صورت کامل هنوز خیلی فاصله داریم - ساخته خواهد شد و به آن جا خواهیم رسید. این‌ها، وعده‌ی الهی است. ● ۹۶/۶/۲۴

۴- «اما اگر کسی دچار وسوسه و تردید هم بشود، وعده‌ی الهی هم دل او را آرام نکند، تجربه‌ها باید دل او را آرام کنند... اگر چنانچه هیچ وعده‌ای هم به ما داده نشده بود، با این تجربه‌هایی که ملت ایران از سی و چهار سال پیش به این طرف دارد، باید یقین می‌کرد که آینده متعلق به او است؛ باید یقین می‌کرد که پیروزی متعلق به او است... حضرت ابراهیم، پیغمبر با آن عظمت، به خدای متعال می‌گوید می‌خواهم زنده شدن مرده‌ها را ببینم... بعد آن وقت خدای متعال فرمود خیلی خوب این کار‌ها را بکن، تا به چشم خودت ببینی که خدای متعال مرده را این جور زنده می‌کند. خوب ما به چشم خودمان دیدیم؛ ما به چشم خودمان دیدیم که یک ملتی با دست خالی در جنگ تحمیلی پیروز شد؛ یک ملتی با تازہ‌کار بودن در مسائل سیاسی و بین‌المللی، بر توطئه‌های دشمنان پیروز شد؛ یک ملتی با اینکه در مقابلش یک جبهه‌ی قدرتمند مادی شکل گرفته که از پشت خنجر می‌زند، از جلو شمشیر می‌کشند، هیاهو می‌کنند، عریضه می‌کشند، فلان می‌کنند، چهل سال است علیه ما دارند مرتب توطئه می‌کنند، چهل سال هم هست مرتب توطئه‌هایشان خنثی می‌شود؛ اینها را مگر نمی‌بینیم؟ اینها همان تجربه‌های ما است.» ● ۹۶/۳/۶

۵- «تصویر من این است: شما یک کوهنوردی را فرض کنید که از یک گردنه‌ای دارد بالا می‌رود، بخش مهمی از این گردنه‌ی سخت و لغزان و پیچ در پیچ و خطرناک را بالا رفته؛ تهدیدها زیاد بوده، اما در مقابل تهدیدها مقاومت کرده و رفته، [چون] باید به قلّه برسند؛ تا به قلّه نرسد تهدیدها هست؛ به قلّه که رسید تهدیدها دیگر بی‌اثر می‌شود. باید همه همت کنند... عزیزان من! فردای ملت ایران از امروز ملت ایران بمراتب بهتر است... و فردای شما جوان‌های عزیز که بنا است جای گذشتگان را شماها پر کنید و بهتر از آنها و یک پله بالاتر از آنها حرکت کنید، از امروزتان بمراتب بهتر است؛ همه به خدا توکل کنید، همه تلاش کنید، همه در هر جا که هستید احساس مسئولیت و وظیفه کنید و به آن وظیفه عمل کنید؛ خدای متعال هم با نظر لطف به شما خواهد نگر بست و راه را جلوی شما نشان‌شاءالله باز خواهد کرد.» ● ۹۷/۱۱/۱۹